
Zápis 2/12  
 

Ze schůze rozšířeného výboru ČFS  

konané dne 12.5.2011 v Olomouci 
 

Přítomni:    Jahodář, Grodza, Holub, Hojný, Doležal, Kotlář, Solich, Rotterová, Rabišková, 

Malý, Vlček, 

Omluveni: Spilková, 

 

 

1.  Úvodní slovo předsedy ČFS L.Jahodáře. 

 

2.  Organizační záležitosti za poslední období 

- Byla vyřešena korespondence ČFS za poslední období. 

- Byly zkontrolovány jednotlivé body z minulé schůze výboru ČFS. 

- Členství ve FIP na rok 2012 – částka cca 2470,- EUR byla zaplacena v únoru 2012. 

Byla vyslovena určitá pochybnost o účelu a přínosu členství ve FIP, ale zatím není 

jednotné či převažující stanovisko.  Bude kontaktován prezident komory, navržen 

společný postup a koordinace (i platba ?) a vytipována osoba, která se bude vztahem 

k FIP a vyhodnocením informaci z FIP zabývat. 

- EAHP informovala CFS, že dosud nebyla zaplacena platba na rok 2012, což v době 

snahy o získání kongresu EAHP do Prahy komplikuje tuto aktivitu. 

Po dohledání bylo zjištěno, že se nezaplacená faktura našla na ekonomickém oddělení 

ČLS v Praze. Obratem bylo zaplaceno. 

 

3. Informace pro sekce ČFS  

 

- M.Doležal byl pověřen oslovením ostatních členů Sekce syntetických léčiv a 

zorganizováním voleb v této sekci – úkol trvá 

 

4. Zahraniční aktivity 

- Centennial FIP Congress 3-8.10.2012 v Amsterodamu -  zúčastní se několik zástupců 

výboru CFS (Jahodář, Grodza, Rabišková, Doležal). Bude připraven poster o 

příspěvku ČFS k FIP. dr. Vranová bude hlavní autorkou posteru na kongresu 

v Amsterodamu, na němž bude prezentovala ČFS a její podíl ve prospěch farmacie 

v ČR a EU. 

- EUFEPS – Solich informoval o aktivitách EUFEPS a o dotazníku k vyplnění. 

 

5. 11.sjezd CFS Olomouc 

 Sjezd CFS dne 12.5.2012 spolu s kongresem Praktického lékárenství v Olomouci ve 

dnech 11.-12.5.2012 proběhl úspěšně. Kongresu se zúčastnilo cca 400 účastníků. 

 

 

OSTATNÍ 

 

6.  Výbor odsouhlasil vytvoření fotogalerie na stránkách www.cfs-cls.cz. Kotlář zajistí výběr 

fotek, Dolezal založeni fotogalerie na webu. Trvá. 

 

7.  Časopis Česká a slovenská farmacie:  

Výbor souhlasí s chystanou změnou nakladatele časopisu Čes. a slov. farmacie‚ 

(nakladatelství Mladá fronta). Smlouva mezi ČLS a Mladou frontou a dodatkovou 

smlouvou ČFS a Mladou frontou, která bude její nedílnou součástí, nebyla dosud 

http://www.cfs-cls.cz/


předložena. Převzetí zodpovědnosti na nakladatelství Mladá Fronta se očekává v listopadu 

2012. 

Podařilo se zajistit 3 zahraniční členy redakční rady – prof. Kopeček (USA), prof. Macka 

(Australie) a prof.Matuszkiewitz (Polsko). Pracovní skupina pro řešení záležitostí 

časopisu (Rabišková, Spilková, Komárek, Jahodář, Doležal, Solich) funguje. 

 

8.  Výbor CFS odsouhlasil vytvoření obecného grafického návrhu a vybral jednu variantu. 

Návrh byl rozšířen o přípravu návrhu na cenu významného českého farmaceuta (navrhla 

Lisá). 

 

9. Revize webovských stránek CFS v anglické verzi – zajistí Doležal, Grodza, úkol se začal 

řešit. 

 

10. Sekce nem.lek. má zájem o kandidaturu o kongres EAHP pro rok 2017, výbor ČFS to 

bude podporovat. 

 

11. Kongres Farmaceutické technologie a Biofarmacie v Praze - Praha je hlavním kandidátem 

na uspořádání kongresu v roce 2016. 

 

12. Výbor souhlasí se spoluprací Sekce klinické farmacie ČFS ve formě garanta za českou 

stranu na uspořádání mezinárodního kongresu ESCP v 16-18.10. 2013. Bližší informace 

referoval prof. Vlček. Smlouva bude mezi ESCP a Czech-In s.r.o. a dále mezi ESCP a 

oběma českými společnosti SKF a CFS (dělení zisku v poměru 50-50) 

 

13. Od února 2012 se do ČFS přihlásilo 5 nových členů. 

 

14. ČFS ocenila nejlepší studentské práce na studentských vědeckých konferencích FaF VFU 

v Brně dne 24.4.2012 - Eva Koziolová (5. rok studia) za práci Mechanism of the pulsatile 

and the delayed release a Petra Vystrčilová (5. rok studia) za práci Nové přístupy k 

diagnostice celiakie – a na FaF UK dne 4.4.2012 - Jarmila Králová (5. Ročník) za práci 

Zinc induced activation of breast cancer cell lines and the involvement of MAP kinase 1 a 

Petr Vicherek (3. Ročník) za práci Synthesis of substituded 1-aryl-5-benzylsulfany-1H-

tetrazoles as potential antituberculotics. Oceněni byli finanční odměnou aa 3000,- Kč. 

 

15. Výbor pověřuje dr. Grodzu, dr. Rotterovou a dr. Horáka jednáním na MZ ČR ohledně 

specializací, které proběhne v květnu. 

 

16. Doležal podal informace o připravovaných Univerzitních nemocnicích. Je nutno 

prohloubení komunikace mezi FaF a ČFS, zajistí Doležal a Rotterová. 

 

17. Doležal podal informaci o průběhu výběrového řízení na místo ředitele SÚKL (ve 

výběrové komisi MZD ČR zastupoval ČFS). 

 

18. Příští schůze výboru ČFS se uskuteční ve středu dne 19.9.2012 v 13 hod Hradci 

Králové. 

 

 

Zapsal: P.Solich 

 


